
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS DOMES PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS 
Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050, tālrunis 67105800, e-pasts: pad@riga.lv 

 

PĀRSKATS 
 

Rīgā 

 

30.08.2022.  Nr. DA-22-2-pa 

 

 

Pārskats par būvniecības ieceres 

“Daudzdzīvokļu ēkas pārbūve (1. kārta), 

viesnīcas jaunbūve (2. kārta) Tallinas ielā 

85, Rīgā, zemesgabala kadastra 

apzīmējums 0100 036 0089” publiskās 

apspriešanas rezultātiem  
 

Agra Bondara ierosinātā būvniecības iecere paredz pārbūvēt esošo ēku, izbūvējot 

izdegušo 4. stāvu un pagalma pusē pacelt jumtu, izveidojot 5. stāvu (1. kārta), kā arī 

viesnīcas ēkas jaunbūvi ar pazemes autostāvvietu un pagalma labiekārtošanu (2. kārta) 

zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 0100 036 0089 Tallinas ielā 85, Rīgā (turpmāk – 

Būvniecības iecere). 

Zemesgabalā paredzēta palīgēku (002; 005; 007; 008; 009; 013) nojaukšana. 

Jaunajā viesnīcas apjomā paredzēta pazemes autostāvvieta 24 automašīnām, 

velonovietnes, komercplatība 1. stāvā un 48 viesnīcas numuri. Būvprojekta risinājuma 

2. kārta paredz viesnīcas ēkas jaunu būvniecību Tallinas ielas frontē un tās kopējā platība 

pārsniedz 2000 m2, aizpildot perimetrālās apbūves joslu gar Tallinas ielu un veidojot 

pagalma apjomu. Jaunbūvējamās ēkas augstums un fasādes arhitektoniskās detaļas tiek 

pieskaņotas esošajam daudzdzīvokļu ēkas augstumam, galvenās karnīzes un jumta 

līmeņos. Jaunbūvējamā viesnīcas ēka paredzēta kā 5 stāvu apjoms ar izteikti nodalītu 

5. stāvu ar jumta izbūvēm. Ēkas augstums nepārsniedz ielas platumu starp sarkanajām 

līnijām 17,8 m. Projektējamā viesnīcas ēkas apjoma pagalma daļa paceļas 5 stāvu līmenī 

un piekļaujas esošās ēkas pagalma jumta izbūvei. Ēkas 1. stāvā izvietojamas 

komercplatības, kā arī viesnīcas vestibils ar ieeju no Tallinas ielas puses. Projektējamās 

viesnīcas apjoma numuri paredzēti 25-50m2 platībā. Katrā numurā projektēta priekštelpa, 

dzīvojamā istaba ar virtuves nišu un sanitārais mezgls. Projekts paredz cirst 2 kokus 

pagalmā ar diametru 30 cm un 35 cm, 1 koku ar diametru 50 cm projektējamās 

iebrauktuves zonā. Projektējamā pazemes autostāvvieta paredz iespēju atvēlēt labiekārtotu 

ēkas pagalma virszemes daļu ar zaļo teritoriju, celiņiem, soliņiem, velonovietnēm un 

apstādījumiem. 

Atbilstoši Rīgas teritorijas plānojumam zemesgabals atrodas valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļa “Rīgas pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts aizsardzības 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

Nr. 7442) teritorijā, UNESCO pasaules kultūras un dabas mantojuma vietas “Rīgas 

vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr. 852) aizsardzības zonā. Zemesgabala atļautā 

izmantošana – dzīvojamās apbūves teritorija (Dz). 

Rīgas domes 07.02.2006. saistošo noteikumu Nr. 38 “Rīgas vēsturiskā centra un tā 

aizsardzības zonas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – RVC AZ 

TIAN) 483.8.3. apakšpunkts nosaka, ka veicot paredzētās ēkas publiskās apspriešanas 

procedūru, ir atļauts ielas frontē atsevišķā ēkā izvietot komerciāla rakstura objektu – 

viesnīcu.  

Būvniecības ieceres publiskā apspriešana tika organizēta saskaņā ar Ministru 

kabineta 28.10.2014. noteikumos Nr. 671  “Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas 

kārtība” noteikto kārtību no 2022. gada 11. maija līdz 15. jūnijam. Paziņojums un citi 

informatīvie materiāli par Būvniecības ieceri tika izvietoti Rīgas domes Pilsētas attīstības 

departamenta Klientu apkalpošanas centra logā Amatu ielā 4, Rīgā, Būvniecības ieceres 

teritorijā Tallinas ielā 85, Rīgā, Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta mājaslapā 

www.rdpad.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”, Rīgas pilsētas pakalpojumu portālā 

www.eriga.lv sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”. 

Par Būvniecības ieceri Publiskās apspriešanas laikā no 11. maija līdz 15. jūnijam 

tika saņemti 23 sabiedrības viedokļi, no kuriem 21 Aptaujas anketa, kur atspoguļots 21 

Būvniecības ieceri atbalstošs viedoklis, E-riga sadaļā sniegti divi viedokļi, no kuriem viens 

ir  Būvniecības ieceri atbalstošs un otrs noraidošs, abos paustas bažas par trokšņa līmeņa 

palielināšanos. 

1. attēls. Vizualizācija – skats no Tallinas un Lauku ielas krustojuma 

 
 

2. attēls. Vizualizācija – skats no Tallinas ielas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rdpad.lv/
http://www.eriga.lv/


 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

 

 

Būvniecības iecere atbilst RVC AZ TIAN noteiktajai atļautajai zemesgabala 

izmantošanai un apbūves noteikumu prasībām. 

 

 

 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departamenta 

Arhitektūras un pilsētvides dizaina pārvaldes 

Kultūras mantojuma aizsardzības nodaļas vadītājs  

V.Brūzis 

 

 

Veide 67105819 

  

  
 


